
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

mailto:strsiracusa@regione.sicilia.it


 assistenza  per  la  gestione  dei  lavori  di  manutenzione  ordinaria  e  delle  ditte 
incaricate alla loro esecuzione;

VISTA la  nota  prot.  n.  36256  del  12/12/con  la  quale  si  è  provveduto  a  dare 
l'incarico per:

 aggiornamento  del  DVR,  di  cui  all'art.  29  c.3  del  D.  Lgs  81/08,  alla  Gestione 
Sicurezza (SGS), di cui all'art.30 c.4 del  D. Lgs 81/08,

 riunione periodica di cui all'art. 35 c. 2  del D. Lgs 81/08,
 elaborazione  tecnica,  nell'ambito  dell'ordinaria  manutenzione  dell'ufficio,  degli 

interventi da eseguire;
 assistenza  per  la  gestione  dei  lavori  di  manutenzione  ordinaria  e  delle  ditte 

incaricate alla loro esecuzione; 
VISTA la fatt. elettronica n. PA 3_18 del 31-01-2018 di € 1.368,84 di cui € 1.122,00 
imponibile e € 246,84 IVA al 22% trasmessa da Studio Tecnico P.Ind. Fazio G. relativa 
all' incarico di cui sopra;
VISTA la circolare n. 9 del 18/3/2015 emanata dall’ Assessorato dell’Economia – 
Dip.  Reg.  Bilancio e Tesoro-  Ragioneria  Generale della Regione,  che al  punto 7. 
Deroghe,  recita:  “  il  regime  della  scissione  dei  pagamenti  non  si  applica  per 
prestazioni  di  servizi  assoggettate  a  ritenute  alla  fonte  a  titolo  di  imposta  sul 
reddito, ad esempio da parte di professionisti;”
VERIFICATO che quanto effettuato è stato conforme a quanto concordato  e che 
la fattura risponde a quanto stabilito;
VISTA  l'attestazione di regolarità contributiva EPPI del 30-11-2017 con scadenza 
30-5-2018 che attesta che lo  Studio Tecnico P.Ind. Fazio Gaetano risulta regolare nei 
confronti di INPS e INAIL;
RITENUTO di dover liquidare l'importo di € 1.368,84 sul cap.  472537 “Prestazioni 
professionali  e  specialistiche  per  l'attuazione  delle  disposizioni  di  cui  al  D.Lgs:  n. 
81/08”(cod. di V livello -U.1.03.02.11.999)per l' esercizio finanziario 2018;
Tutto ciò premesso

DECRETA 
Per le motivazioni di cui in narrativa
ART.1 Liquidare,  per gli adempimenti gestione sicurezza anno 2017, come sopra 
specificato, a favore dello Studio Tecnico P.Ind. Fazio G. l' importo di € 1.368,84  sul 
cap. 472537 “Prestazioni professionali e specialistiche per l'attuazione delle disposizioni di 
cui al D.Lgs: n. 81/08”(cod. di V livello -U.1.03.02.11.999) per l'  esercizio finanziario 
2018;
ART.2 Al pagamento della suddetta somma si provvederà mediante emissione di 
mandato  di  pagamento  a  favore  dello Studio  Tecnico  P.Ind.  Fazio  G.  ,  con  sede  a 
Siracusa  Via  Adige  6,  CF:  FZAGNT46H21A494D , per  l'  importo  di  €  1.368,84  e 
successivamente al pagamento della RA 20% € 220,00 mediante ordinativo verde;
ART.3   Pubblicare  sul  sito  istituzionale  della  Regione  Siciliana  –  Assessorato 
Regionale  Turismo,  Sport  e  Spettacolo,  ai  fini  dell’assolvimento  dell’obbligo  di 
pubblicazione on line, ai sensi della vigente normativa ed in particolare del D.lgs. 
33/2013 e dell' ex art. 68, comma 5, della l.r. 12/8/2014, n. 21 .
Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato 
Regionale Turismo  dello Sport e dello Spettacolo per il visto di competenza.

f.to f.to
 IL FUNZIONARIO DIRETTIVO           IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

        Stefania Gandini       dr Angelo Cavallaro

-----------------------------------
Tel. 0931464255 – Fax 093160204 – e.mail strsiracusa@regione.sicilia.it

mailto:strsiracusa@regione.sicilia.it

